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AX 2435.100 - Komfortgriff AX

Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Offnen des Verschlusses geschwenkt.

Eigenschaften

Artikel-Nr.
Ausflihrung

Produktbeschreibung

Material
Oberflache
Farbe

Verschluss

Passend fiir Gehausetyp

Type rating nach UL 50E

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ETIM 8
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AX 2435.100
Fir Verschluss-Einsatze und Profilhalbzylinder

Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Offnen des
Verschlusses geschwenkt.

Zink-Druckguss
Pulverbeschichtet
RAL 7035

Ausfiihrung Verschluss: Vorbereitet fiir Verschluss-Einsatze
Ausfiihrung A, den Einbau von Profilhalbzylindern 40 bzw. 45 mm
Gesamtldange (nach DIN 18 252) oder Sicherheits- und Druckknopf-
Einsatze mit einer Lange von 40 mm

AX mit 3-Punkt-Verschluss-System
TE

TP Unterteile

TX CableNet

Type 1
Type 12

1 Stick

0.56

0.58

83024110
4028177938168
E7238516
EC000327

EC000327



Eigenschaften

ECLASS 8.0 27409217

Approbationen

Approbationen DNV-GL
UL+ C-UL-FTTA
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