

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



AX 2435.100 Komfortgriff AX

Stand: 11.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

AX 2435.100 - Komfortgriff AX

Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Öffnen des Verschlusses geschwenkt.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	AX 2435.100
Ausführung	Für Verschluss-Einsätze und Profilhalbzylinder
Produktbeschreibung	Der entriegelte Griff klappt nach vorne auf und wird zum Öffnen des Verschlusses geschwenkt.
Material	Zink-Druckguss
Oberfläche	Pulverbeschichtet
Farbe	RAL 7035
Verschluss	Ausführung Verschluss: Vorbereitet für Verschluss-Einsätze Ausführung A, den Einbau von Profilhalbzylindern 40 bzw. 45 mm Gesamtlänge (nach DIN 18 252) oder Sicherheits- und Druckknopf-Einsätze mit einer Länge von 40 mm
Passend für Gehäusetyp	AX mit 3-Punkt-Verschluss-System TE TP Unterteile TX CableNet
Type rating nach UL 50E	Type 1 Type 12
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.56
Bruttogewicht	0.58
Zolltarifnummer	83024110
EAN	4028177938168
E-Number Sweden	E7238516
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327

Eigenschaften

ECLASS 8.0

27409217

Approbationen

Approbationen

DNV-GL

UL + C-UL - FTTA